
Lugar : Reunión virtual / remota Fecha: 27/12/2023

 A. ASISTENTES:
Luis Huillca Bayona Subgerente de Logística

 B. OBJETO:

N°
b) Documento que acredite 
la representación de quien 

suscribe la oferta.

c) Declaración 
jurada de acuerdo 
con el literal b) del 

artículo 52 del 
Reglamento.
(Anexo Nº 2)

d) Declaración jurada 
de cumplimiento de 
las Especificaciones 
Técnicas contenidas 
en el numeral 3.1 del 

Capítulo III de la 
presente sección. 

(Anexo Nº 3)

e) Declaración jurada 
de plazo de entrega. 

(Anexo Nº 4)

f) Promesa de consorcio con 
firmas legalizadas, de ser el 
caso, en la que se consigne 

los integrantes, el 
representante común, el 

domicilio común y las 
obligaciones a las que se 

compromete cada uno de los 
integrantes del consorcio así 

como el porcentaje 
equivalente a dichas 

obligaciones.  
(Anexo Nº 5)

g) El precio de la 
oferta en SOLES. 

Adjuntar 
obligatoriamente el 

(Anexo N° 6)

ESTADO

1 CONFORME CONFORME CONFORME CONFORME NO APLICA CONFORME ADMITIDA

2 CONFORME CONFORME CONFORME CONFORME NO APLICA CONFORME ADMITIDA

3 CONFORME CONFORME CONFORME CONFORME NO APLICA CONFORME ADMITIDA

4 CONFORME CONFORME CONFORME CONFORME NO APLICA CONFORME
ADMITIDA

(**)

5 CONFORME CONFORME CONFORME CONFORME NO APLICA CONFORME ADMITIDA

6
NO CONFORME

(NO ESTA VISADO POR EL 
POSTOR)

NO CONFORME
(PEGADO DE FIRMA)

NO CONFORME
(PEGADO DE FIRMA)

NO CONFORME
(PEGADO DE FIRMA)

NO APLICA
NO CONFORME

(PEGADO DE FIRMA)
NO ADMITIDA 

(*)
NO CONFORME

(PEGADO DE FIRMA)

CONFORME

ACTA DE ADMISION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº AS-00037-2023-ELECTROPERU-1

PRIMERA CONVOCATORIA
"SERVICIO PROFESIONAL PARA LA AUTOMATIZACIÓN DEL FLUJO DE CAJA, MEJORA EN LA GESTIÓN DE COBRANZAS Y ATENCIÓN DE LOS RECLAMOS DEL APORTE POR REGULACIÓN DE ELECTROPERU S.A."

a) Declaración 
Jurada de Datos del 

Postor 
(Anexo N° 1)

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

POSTORES

Verificar la presentación de lo exigido en la sección específica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del artículo 73 del Reglamento y determina si las ofertas responden a las características y/o requisitos funcionales y condiciones de las
Especificaciones Técnicas, detallados en la sección específica de las bases

CONFORMEHERNÁNDEZ VALDÉS LEISA

GUARDIAN CONSULTING SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA - GUARDIAN
CONSULTING S.A.C.

CONFORME

ROJAS FLORES ANGELICA CONSUELO CONFORME

FLORES HUAMAN LUCIANA DESIREE

TALENT RUNA S.A.C. CONFORME

AGIP CHINCHAYAN LUZ NATALIA

1 de 2



C. EVALUACIÓN:

D.

ROJAS FLORES ANGELICA CONSUELO (**)
Con fecha 22.12.2023 el Órgano Encargado de las Contrataciones, mediante OEC-002-2023/AS-037-2023-ELECTROPERU-1, solicitó al postor ROJAS FLORES ANGELICA CONSUELO que subsane lo siguiente:
- Los demás documentos presentados como el CV contiene el pegado del visado escaneado.
- Los anexos N°1, 2, 3, 4 contiene el pegado de la firma escaneada.
- El documento de copia de DNI no se encuentra visado por el postor de su oferta presentada.

Con fecha 22.12.2023, el postor ROJAS FLORES ANGELICA CONSUELO, dentro del plazo otorgado, presentó a través del SEACE la documentación solicitada para subsanar la observación realizada.

El Órgano Encargado de las Contrataciones luego de la revisión de la documentación presentada para la subsanación de su oferta, procedió a dar por subsanada la observación realizada al postor ROJAS FLORES ANGELICA CONSUELO.

Luis Huillca Bayona

AGIP CHINCHAYAN LUZ NATALIA (*)
- La presentación de su oferta no se encuentra foliado.
- Los demás documentos como la copia del documento nacional de identidad y los requisitos de calificación no se encuentran visados por el postor.
- Los anexos N°1, 2, 3, 4 contiene el pegado de la firma escaneada.
- Respecto al anexo N°6 Precio de la oferta contiene el pegado de la firma escaneada, conforme al numeral 60.4 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, solo es subsanable la rubrica y foliatura (ASPECTO NO SUBSANABLE)

DE LO PRECISADO ANTERIORMENTE, CARECERÍA DE OBJETO SOLICITAR SUBSANACIÓN POR LO DOCUMENTOS QUE SI CORRESPONDEN, YA QUE COMO SE INDICA EXISTEN ASPECTOS NO SUBSANABLES, DE CONFORMIDAD
CON LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 60 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO.

Subgerente de Logística

ÓRGANO ENCARGADO DE  LAS CONTRATACIONES

1. El Órgano Encargado de las Contrataciones procede a admitir las ofertas de los postores: (1). HERNÁNDEZ VALDÉS LEISA; (2). FLORES HUAMAN LUCIANA DESIREE; (3). GUARDIAN CONSULTING SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
GUARDIAN CONSULTING S.A.C.; (4). ROJAS FLORES ANGELICA CONSUELO y (5) TALENT RUNA S.A.C., por haber cumplido con presentar la documentación conforme a lo establecido en las Bases Integradas del Procedimiento de Selección.

2. Proceder a la evaluación de las ofertas conforme a lo establecido en el artículo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones.

ACUERDOS:
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Lugar: Reunión virtual / remota Fecha: 27/12/2023

 A. ASISTENTES:  C. 50,400.00S/         
Luis Huillca Bayona Subgerente de Logística

D. 49,200.00S/         
 B. OBJETO:

E. 100

N° PUNTAJE TOTAL
ORDEN DE 

PRELACION

1 68.33 5° LUGAR

2 100.00 1° LUGAR

3 73.80 4° LUGAR

4 97.62 2° LUGAR

5 84.10 3° LUGAR

F. ACUERDOS:

TALENT RUNA S.A.C. 61,423.38 80.10

BONIFICACION MYPE 
(5%)

0.00

0.00

3.51

0.00

4.00

97.62

70,000.00 

100.00

70.29

FLORES HUAMAN LUCIANA DESIREE

72,000.00 

49,200.00 

GUARDIAN CONSULTING SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA - GUARDIAN CONSULTING S.A.C.

ROJAS FLORES ANGELICA CONSUELO 50,400.00 

PUNTAJE 
(Om x PMP)

   Oi

68.33

POSTORES
PRECIO OFERTADO 

SOLES (Oi)

HERNÁNDEZ VALDÉS LEISA

ACTA 
ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº AS-00037-2023-ELECTROPERU-1

PRIMERA CONVOCATORIA
"SERVICIO PROFESIONAL PARA LA AUTOMATIZACIÓN DEL FLUJO DE CAJA, MEJORA EN LA GESTIÓN DE COBRANZAS Y ATENCIÓN DE LOS RECLAMOS DEL APORTE 

POR REGULACIÓN DE ELECTROPERU S.A."

Evaluación de las ofertas, conforme a lo establecido en el numeral 74.1 y el literal a) del 
numeral 74.2 del artículo 74 del Reglamento.

PRECIO DE LA OFERTA MAS BAJA (Om)

VALOR ESTIMADO

PUNTAJE MAXIMO DEL PRECIO (PMP)

Luis Huillca Bayona
Subgerente de Logística

ÓRGANO ENCARGADO DE  LAS CONTRATACIONES

1. Proceder a la etapa de verificación de los requísitos de calificación las ofertas de las empresas (1). FLORES HUAMAN LUCIANA DESIREE y (2). ROJAS FLORES
ANGELICA CONSUELO al haber ocupado en el orden de prelación, el primer y segundo lugar respectivamente.



Lugar : Reunión virtual / remota Fecha: 27/12/2023

 A. ASISTENTES: C. VALOR ESTIMADO: S/ 50,400.00

Luis Huillca Bayona Subgerente de Logística

 B. OBJETO:

Calificación de las ofertas, conforme a lo establecido en los numerales 75.1 y 75.2 del artículo 75 del Reglamento.

B.3.

B.3.1.

PRIMERA CONVOCATORIA
"SERVICIO PROFESIONAL PARA LA AUTOMATIZACIÓN DEL FLUJO DE CAJA, MEJORA EN LA GESTIÓN DE COBRANZAS Y ATENCIÓN DE LOS RECLAMOS DEL 

APORTE POR REGULACIÓN DE ELECTROPERU S.A."

ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº AS-00037-2023-ELECTROPERU-1

ACTA 

Requisitos:
Profesional titulado: Contador Público o Economista o Administrador.

Acreditación:
El TÍTULO PROFESIONAL será verificado por el órgano encargado de las contrataciones o comité de 
selección, según corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Títulos Profesionales en 
el portal web de la Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria - SUNEDU a través del 
siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Títulos a 
cargo del Ministerio de Educación a través del siguiente link: https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, según 
corresponda.
En caso TÍTULO PROFESIONAL no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar 
la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formación académica requerida.

CONFORME
(ANEXO N°1)

CONFORME
(ANEXO N°2)

3.2. REQUISITOS DE CALIFICACION

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

FORMACIÓN ACADÉMICA

POSTORES
FLORES HUAMAN 
LUCIANA DESIREE

ROJAS FLORES 
ANGELICA CONSUELO



B.3.2

B.4.

DESCALIFICADO CALIFICADO

D.

Luis Huillca Bayona
Subgerente de Logística

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

1. Se DESCALIFICA la propuestas del postor FLORES HUAMAN LUCIANA DESIREE al no cumplir con los requisitos de calificación establecidos en las Bases Integradas.

2. Se CALIFICA la propuesta del postor ROJAS FLORES ANGELICA CONSUELO al cumplir con los requisitos de calificación establecidos en las Bases Integradas.

3. Verificar los documentos de requisitos de calificación la oferta del postor: TALENT RUNA S.A.C. al haber ocupado el 3ro lugar en el orden de prelación.

ESTADO

Requisitos:
Experiencia mínima de dos (2) años como asistente, consultor o analista en áreas de Finanzas o Tesorería.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cómputo del tiempo de dicha 
experiencia sólo se considerará una vez el periodo traslapado.

Acreditación:
La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia 
simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra 
documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

NO CONFORME
(ANEXO N°1)

ACUERDOS:

CONFORME
(ANEXO N°2)

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

CAPACITACIÓN

Requisitos:
• En Finanzas Corporativas o en Gestión de Tesorería, no menor de noventa (90) horas lectivas.
• En Excel empresarial o Excel aplicado a las Finanzas, no menor de noventa (90) horas lectivas.

Acreditación:
Se acreditará con copia simple de CONSTANCIA o CERTIFICADO o DIPLOMA

NO CONFORME
(ANEXO N°1)

CONFORME
(ANEXO N°2)



ANEXO 1 - CALIFICACION

POSTOR:

PERSONAL CLAVE PROPUESTO: FLORES HUAMAN LUCIANA DESIREE

B.3.1. Formación Académica - Personal Clave

DOCUMENTO INSTITUCION FECHA DE DIPLOMA CALIFICACION N° FOLIO

TITULO PROFESIONAL UNIVERSIDAD NACIONAL FEDERICO VILLAREAL 15/03/2022 CUMPLE 10 - 11

B.3.2. Capacitación

CENTROS DE CAPACITACIÓN DOCUMENTO - CURSO FECHA DE DOCUMENTO
HORAS DE 

CAPACITACIÓN
RESULTADO FOLIOS

CENTRO DE ESPECIALIZACIONES 
ACADÉMICAS S.A.C.

Programa de Especialización en Finanzas Avanzadas 
Módulo I "HERRAMIENTAS FINANCIERAS"

10/2020 44 NO CUMPLE (*) 13

CENTRO DE ESPECIALIZACIONES 
ACADÉMICAS S.A.C.

Programa de Especialización en Finanzas Avanzadas 
Módulo II "GESTION DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS"

10/2020 56 NO CUMPLE (*) 14

CENTRO DE ESPECIALIZACIONES 
ACADÉMICAS S.A.C.

Programa de Especialización en Finanzas Avanzadas 
Módulo III "GESTION DE PORTAFOLIOS"

10/2020 28 NO CUMPLE (*) 15

CENTRO DE ESPECIALIZACIONES 
ACADÉMICAS S.A.C.

Programa de Especialización en Finanzas Avanzadas 
Módulo IV "GESTION DE RIESGOS FINANCIEROS"

10/2020 32 NO CUMPLE (*) 16

UNIVERSIDAD ESAN GESTION DE TESORERIA 24/08/2020 24 CUMPLE 17 - 18

UNIVERSIDAD NACIONAL DE INGENIERIA EXCEL EMPRESARIAL 18/05/2017 120 CUMPLE 19 - 20

B.4. Experiencia del Personal Clave

EMPRESA EXPERIENCIA DOCUMENTO PRESENTADO
FECHA DE 

DOCUMENTO
Fecha de Inicio Fecha Fin Plazo en días CALIFICACION N° FOLIO

CLINICA EN CASA SAC ASISTENTE DE FINANZAS CERTIFICADO DE TRABAJO - 4/01/2021 31/08/2023 970
NO CUMPLE

(*)
21

COMPAÑÍA MAGRA S.A.C. ASISTENTE DE FINANZAS CERTIFICADO DE TRABAJO 18/03/2019 5/02/2018 4/03/2019 393 CUMPLE 22

20/05/2019 22/04/2020 339

1/06/2020 27/06/2020 27

 393

1.07

NO CUMPLE

Subgerente de Logística

(*) En el documento presentado no se indica la fecha de emisión para acreditar la experiencia del personal clave tal como se señala en las bases integradas.
(**) No cumple con la experiencia requerida del personal clave en las Bases Integradas, se solicita Experiencia como asistente, consultor o analista en áreas de Finanzas o Tesorería.

ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº AS-00037-2023-ELECTROPERU-1

PRIMERA CONVOCATORIA
"SERVICIO PROFESIONAL PARA LA AUTOMATIZACIÓN DEL FLUJO DE CAJA, MEJORA EN LA GESTIÓN DE COBRANZAS Y ATENCIÓN DE LOS RECLAMOS DEL APORTE POR REGULACIÓN DE ELECTROPERU S.A."

 FLORES HUAMAN LUCIANA DESIREE 

ECONOMISTA

PROFESION

TOTAL DE EXPERIENCIA ACREDITADA (DÍAS)

TOTAL DE EXPERIENCIA ACREDITADA (AÑOS)

EXPERIENCIA REQURIDAD: 2 AÑOS

23

Luis Huillca Bayona

ELECTROPERU S.A.
PRACTICANTE PROFESIONAL EN SUBGERENCIA DE 

FINANZAS
CERTIFICADO DE PRACTICAS 

PROFESIONALES
27/07/2020

NO CUMPLE
(**)

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

(*) La especialización presentada de Finanzas Avanzadas no cumple con la capacitación requerida en Finanzas Corporativas o en Gestión de Tesorería, no menor de noventa (90) horas lectivas.



ANEXO 2 - CALIFICACION

POSTOR:

PERSONAL CLAVE PROPUESTO: ROJAS FLORES ANGELICA CONSUELO

B.3.1. Formación Académica - Personal Clave

DOCUMENTO INSTITUCION FECHA DE DIPLOMA CALIFICACION N° FOLIO

TITULO PROFESIONAL UNIVERSIDAD DEL PACIFICO 20/08/2021 CUMPLE  3 - 4

B.3.2. Capacitación

CENTROS DE CAPACITACIÓN DOCUMENTO - CURSO FECHA DE DOCUMENTO
HORAS DE 

CAPACITACIÓN
RESULTADO FOLIOS

PACIFICO BUSINESS SCHOOL
PROGRAMA DE ESPECIALIZACIÓN EN GESTIÓN DE 

TESORERÍA
28/03/2019 120 CUMPLE  6 - 7

UNIVERSIDAD NACIONAL DE INGENIERIA
"CENTRO DE EXTENSION CULTURAL Y 

PROYECCION SOCIAL"
ESPECIALISTA EN EXCEL EMPRESARIAL 4/04/2022 120 CUMPLE 8

B.4. Experiencia del Personal Clave

EMPRESA EXPERIENCIA DOCUMENTO PRESENTADO
FECHA DE 

DOCUMENTO
Fecha de Inicio Fecha Fin Plazo en días CALIFICACION N° FOLIO

PAN AMERICAN SILVER PERU S.A.C.

CARGO: ANALISTA SENIOR DE PLANEAMIENTO 
FINANCIERO

DIRECCIÓN DE FINANZAS - AREA PLANEAMIENTO 
FINANCIERO

CERTIFICADO DE TRABAJO 17/07/2023 21/09/2022 17/07/2023 300 CUMPLE 11

ELECTROPERU S.A.

SERVICIO DE APOYO PROFESIONAL EN ANALISIS DE 
RIESGO, DE PRODUCTOS FINANCIEROS E 

IDENTIFICACIÓN DE ALTERNATIVAS FINANCIAMIENTO 
PARA LA EJECUCIÓN DEL PORTAFOLIO DE PROYECTOS 

DE ELECTROPERU S.A.

CONSTANCIA DE PRESTACION 
N°00003-2023-A

25/04/2023 1/03/2022 28/08/2022 181 CUMPLE 12

ELECTROPERU S.A.

SERVICIO DE APOYO PROFESIONAL EN ESTRATEGIA 
FINANCIERA PARA LA OBTENCION DE DEUDA BANCARIA 
DE CORTO PLAZO COMPETITIVO QUE CONTRIBUYA A LA 

OPTIMIZACIÓN DE LA CARTERA DE INVERSIONES 
FINANCIERAS DE ELECTROPERU S.A.

CONSTANCIA DE PRESTACION 
N°00002-2023-A

25/04/2023 18/03/2021 11/02/2022 331 CUMPLE 13

ELECTROPERU S.A.
SERVICIO DE APOYO PROFESIONAL EN LA 

OPTIMIZACIÓN DE LA CARTERA DE INVERSIONES 
FINANCIERAS ELECTROPERU S.A.

CONSTANCIA DE PRESTACION 
N°00001-2023-A

25/04/2023 1/06/2020 25/02/2021 270 CUMPLE 14

INKA'S BERRIES S.A.C. JEFE DE TESORERIA CERTIFICADO DE TRABAJO 30/09/2020 2/09/2019 30/09/2020 274 NO CUMPLE (*) 15

TROPIC-X S.A.C.
CARGO: COORDINADOR DE TESORERIA

ÁREA: ADMINISTRACIÓN & FINANZAS
CERTIFICADO DE TRABAJO 11/09/2019 22/04/2019 31/08/2019 132 CUMPLE 16

ELECTROPERU S.A.
PRACTICAS PROFESIONALES EN SUB GERENCIA DE 

FINANZAS
CERTIFICADO DE PRACTICAS 

PROFESIONALES
16/04/2019 16/04/2018 15/04/2019 365 NO CUMPLE (*) 17

DISREC RENTING & SERVICES ASISTENTE DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS CERTIFICADO DE TRABAJO 20/04/2018 2/05/2017 15/04/2018 349 CUMPLE 18

PIPING INDUSTRIAL ASISTENTE CONTABLE CERTIFICADO DE TRABAJO 30/04/2017 2/12/2016 30/04/2017 150 NO CUMPLE (*) 19

 1563

4.28

CUMPLE

Subgerente de Logística

(*) No cumple con la experiencia requerida del personal clave en las Bases Integradas, se solicita Experiencia como asistente, consultor o analista en áreas de Finanzas o Tesorería.

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

Luis Huillca Bayona

ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº AS-00037-2023-ELECTROPERU-1

PRIMERA CONVOCATORIA
"SERVICIO PROFESIONAL PARA LA AUTOMATIZACIÓN DEL FLUJO DE CAJA, MEJORA EN LA GESTIÓN DE COBRANZAS Y ATENCIÓN DE LOS RECLAMOS DEL APORTE POR REGULACIÓN DE ELECTROPERU S.A."

 ROJAS FLORES ANGELICA CONSUELO 

PROFESION

LICENCIADA EN CONTABILIDAD

TOTAL DE EXPERIENCIA ACREDITADA (DÍAS)

TOTAL DE EXPERIENCIA ACREDITADA (AÑOS)

EXPERIENCIA REQURIDAD: 2 AÑOS



Lugar : Reunión virtual / remota Fecha: 27/12/2023

 A. ASISTENTES: C. VALOR ESTIMADO: S/ 50,400.00

Luis Huillca Bayona Subgerente de Logística

 B. OBJETO:

Calificación de las ofertas, conforme a lo establecido en los numerales 75.1 y 75.2 del artículo 75 del Reglamento.

B.3.

B.3.1.

ACTA 

ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº AS-00037-2023-ELECTROPERU-1

PRIMERA CONVOCATORIA
"SERVICIO PROFESIONAL PARA LA AUTOMATIZACIÓN DEL FLUJO DE CAJA, MEJORA EN LA GESTIÓN DE COBRANZAS Y ATENCIÓN DE LOS RECLAMOS DEL 

APORTE POR REGULACIÓN DE ELECTROPERU S.A."

POSTORES TALENT RUNA S.A.C.

3.2. REQUISITOS DE CALIFICACION

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

FORMACIÓN ACADÉMICA

Requisitos:
Profesional titulado: Contador Público o Economista o Administrador.

Acreditación:
El TÍTULO PROFESIONAL será verificado por el órgano encargado de las contrataciones o comité de 
selección, según corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Títulos Profesionales en 
el portal web de la Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria - SUNEDU a través del 
siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Títulos a 
cargo del Ministerio de Educación a través del siguiente link: https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, según 
corresponda.

En caso TÍTULO PROFESIONAL no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar 
la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formación académica requerida.

CONFORME
(ANEXO N°3)



B.3.2.

B.4.

D.

CAPACITACIÓN

Requisitos:
• En Finanzas Corporativas o en Gestión de Tesorería, no menor de noventa (90) horas lectivas.
• En Excel empresarial o Excel aplicado a las Finanzas, no menor de noventa (90) horas lectivas.

Acreditación:
Se acreditará con copia simple de CONSTANCIA o CERTIFICADO o DIPLOMA

CONFORME
(ANEXO N°3)

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:
Experiencia mínima de dos (2) años como asistente, consultor o analista en áreas de Finanzas o 
Tesorería.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cómputo del tiempo de dicha 
experiencia sólo se considerará una vez el periodo traslapado.

Acreditación:
La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia 
simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra 
documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

CONFORME
(ANEXO N°3)

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

Luis Huillca Bayona
Subgerente de Logística

ESTADO

ACUERDOS:

1. Se CALIFICA la propuesta del postor TALENT RUNA S.A.C. al cumplir con los requisitos de calificación establecidos en las Bases Integradas.

2. Proceder a la etapa de Otorgamiento de Buena Pro, al encontrar ofertas calificadas.

CALIFICADO



ANEXO 3 - CALIFICACION

POSTOR:

PERSONAL CLAVE PROPUESTO: JOSE LUIS ZEGARRA VALDIVIA

B.3.1. Formación Académica - Personal Clave

DOCUMENTO INSTITUCION FECHA DE DIPLOMA CALIFICACION N° FOLIO

TITULO PROFESIONAL UNIVERSIDAD CATÓLICA DE SANTA MARÍA 21/08/1997 CUMPLE 27

B.3.2. Capacitación

CENTROS DE CAPACITACIÓN DOCUMENTO - CURSO FECHA DE DOCUMENTO
HORAS DE 

CAPACITACIÓN
RESULTADO FOLIOS

ESCUELA DE ADMINISTRACION DE 
NEGOCIOS PARA GRADUADOS ESAN

DIPLOMA EN FINANZAS CORPORATIVAS - 243 CUMPLE 29

TALENT RUNA S.A.C. EXCEL EMPRESARIAL 25/09/2023 90 CUMPLE 30

B.4. Experiencia del Personal Clave

EMPRESA EXPERIENCIA DOCUMENTO PRESENTADO
FECHA DE 

DOCUMENTO
Fecha de Inicio Fecha Fin Plazo en días CALIFICACION N° FOLIO

ADVANCED DENTAL TECHNOLOGIES S.A.C. CONTABILIDAD, ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS CERTIFICADO DE TRABAJO 30/06/2023 1/11/2018 30/06/2023 1703 CUMPLE 31

 1703

4.66

CUMPLE

ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº AS-00037-2023-ELECTROPERU-1

PRIMERA CONVOCATORIA
"SERVICIO PROFESIONAL PARA LA AUTOMATIZACIÓN DEL FLUJO DE CAJA, MEJORA EN LA GESTIÓN DE COBRANZAS Y ATENCIÓN DE LOS RECLAMOS DEL APORTE POR REGULACIÓN DE ELECTROPERU S.A."

 TALENT RUNA S.A.C. 

PROFESION

CONTADOR PÚBLICO

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

Luis Huillca Bayona

Subgerente de Logística

TOTAL DE EXPERIENCIA ACREDITADA (DÍAS)

TOTAL DE EXPERIENCIA ACREDITADA (AÑOS)

EXPERIENCIA REQURIDAD: 2 AÑOS



Lugar :  Reunión virtual / remota

 A. ASISTENTES:
Luis Alberto Huillca Bayona  -  Subgerente de Logística

 B. OBJETO:  C. VALOR ESTIMADO: S/ 50,400.00

N°
PRECIO DE LA 

OFERTA (S/)

PRECIO DE LA 
REDUCCION DE 

OFERTA (S/)

PUNTAJE 
SOBRE PRECIO 
DE LA OFERTA

PUNTAJE DE 
BONIFICACION 

MYPE (5%)
PUNTAJE TOTAL

REQUISITOS DE 
CALIFICACIÓN

ORDEN DE 
PRELACION DE 

BUENA PRO

1 S/ 50,400.00 - 97.62 - 97.62 CALIFICADA 1° LUGAR

2 S/ 61,423.38 S/ 50,400.00 80.10 4.00 84.10 CALIFICADA 2° LUGAR

D. DESARROLLO:

E. ACUERDO:

Luis Huillca Bayona

ACTA DE REUNIÓN 

ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº AS-00037-2023-ELECTROPERU-1
PRIMERA CONVOCATORIA

"SERVICIO PROFESIONAL PARA LA AUTOMATIZACIÓN DEL FLUJO DE CAJA, MEJORA EN LA GESTIÓN DE COBRANZAS Y ATENCIÓN DE LOS RECLAMOS DEL APORTE POR REGULACIÓN DE ELECTROPERU 
S.A."

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Fecha: 27 de Diciembre de 2023

Órgano Encargado de las Contrataciones

POSTORES

ROJAS FLORES ANGELICA CONSUELO

1. Otorgar la BUENA PRO del Procedimiento de Selección "ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA AS-0037-2023-ELECTROPERU-1" al postor ROJAS FLORES ANGELICA CONSUELO por cumplir con los requisitos de 
calificación de las bases integradas y por un monto de S/ 50,400.00 (Cincuenta mil cuatrocientos con 00/100 soles).

2. Disponer se registre en el SEACE el resultado del presente Procedimiento de Selección.

TALENT RUNA S.A.C.

- Con fecha 19.12.2023 el Órgano Encargado de las Contrataciones, mediante CARTA N°00499-2023-AL, solicitó al postor TALENT RUNA S.A.C. la reducción de su oferta en atención a lo establecido en el numeral 68.3 del 
artículo 68 del Reglamento de la Ley de Contratación del Estado, para tal efecto se le otorgó el plazo máximo de dos (02) días hábiles, debiendo remitir el Anexo Nº06 de las bases integradas con el nuevo precio ofertado, 
vía mesa de partes virtual de ELECTROPERU, en caso opte por reducir su oferta.

- Con fecha 21.12.2023 el postor TALENT RUNA S.A.C., pone de conocimiento que ha optado por reducir su oferta económica presentando el Anexo N°6 por el monto de S/ 50,400.00.

- De acuerdo a la opinión N°105-2023/DTN la solicitud de reducción de oferta económica “no busca que se realice nuevamente una evaluación económica, toda vez que la etapa en que se desarrolla tal acto ya ha concluido 
y se cuenta con un orden de prelación definido, sino que el objeto de dicha disposición es obtener, en tanto sea posible, un mínimo de postores con ofertas económicas idóneas -es decir, que se ajusten al valor estimado o 
referencial- , con el fin de recurrir a alguna de estas en caso el postor adjudicado inicialmente pierda la buena pro y/o no llegue a suscribir el contrato.”

- En ese sentido el OEC mantiene el Orden de Prelación definido en la Evaluación de Ofertas, dando como válidas las ofertas de ROJAS FLORES ANGELICA CONSUELO (1° LUGAR) y TALENT RUNA S.A.C. (2° 
LUGAR).


